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Le imprese dei 98 Comuni veronesi

Al 30 giugno 2022, le imprese registrate nei comuni della provincia di Verona sono 94.869. In
termini assoluti, dopo Verona (26.508 imprese ), il maggior numero di imprese & localizzato a
Villafranca (3.179). Legnago (2.495), San Bonifacio (2.480) e San Giovanni Lupatoto (2.387).

Iscrizioni e cancellazioni

A livello provinciale, il saldo tra iscrizioni € cancellazioni (al netto delle cessazioni d’ufficio) nei
primi sei mesi dell’anno & stato pari a +312 unitd (con un tasso di sviluppo del +0,32%), risultato
di 3.037 iscrizioni e 2.725 cessazioni. Un bilancio tfra iscrizioni € cessazioni che sembra si stia
normalizzando, dopo il forte rimbalzo post-pandemia del 2021 (+573 imprese) e le perdite
registrate nel 2020 (saldo negativo di 212 imprese).

In questi primi sei mesi del 2022, sono stati 45 i comuni veronesi con saldi e tassi di evoluzione
positivi, 6 comuni hanno registrato una situazione stazionaria e 47 comuni hanno avuto tassi di
evoluzione negativi. | migliori risultati sono stati rilevati nei comuni di Trevenzuolo (con un tasso
di evoluzione del +5,24%), Sant’ Ambrogio di Valpolicella (+2,20%) e Peschiera del Garda
(+2,17%) (1).

| settori

Se a livello provinciale I'agricoltura incide per il 15,9%, troviamo ben nove comuni in cui la
quota supera il 50%: Mezzane di Sotto, San Mauro di Saline, Montecchia di Crosara, Velo
Veronese, Cazzano di Tramigna, Roncd, Marano di Valpolicella, Terrazzo e Brentino Belluno.
Nel commercio (ingrosso e dettaglio), che mediamente a livello provinciale pesa per il 20,2%,
al primo posto per incidenza diimprese sul totale comunale troviomo Sanguinetto, seguito da
Castel D' Azzano, Nogara, Villafranca e Zimella.

Nei comuni del Baldo-Garda il contributo delle attivitd dei servizi di alloggio e ristorazione al
sistema imprenditoriale locale & rilevante: a Malcesine si arriva al 37,2%, contro una media
provinciale del 7,5%. Seguono Brenzone sul Garda, Ferrara di Monte Baldo, Torri del Benaco,
Garda, Lazise e Bardolino.

| comuni con i piU alti tassi di presenza di attivitd manifatturiere sono Concamarise (28,9%) e
Dolce (22.8%), mentre Cerro (27,0%), Rovere (24,8%) e Caprino Veronese (23,5%) hanno la piu
elevata concentrazione di imprese nel settore delle costruzioni.

| servizi alle imprese e alla persona, che a livello provinciale incidono per il 27,8%, si
concenfrano maggiormente a Verona (39,0%) e a San Giovanni Lupatoto (36.2%).

(1) L'andamento del saldo netto provinciale non si riflette sullo stock delle imprese registrate al 30
giugno 2022, in diminuzione dell’1,86% rispetto al 31/12/2021. Cido & dovuto ad operazioni di
aggiornamento degli archivi camerali, che hanno generato un consistente numero di
cancellazioni d’ufficio diimprese non piu operative.
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TOP TEN COMUNI VERONESI

STOCK IMPRESE AL 30 GIUGNO 2022

VERONA 1) 26.508

VILLAFRANCA DI VERONA 2) 3.179
LEGNAGO 3) 2.495

SAN BONIFACIO 4) 2.480

SAN GIOVANNI LUPATOTO 5) 2387
BUSSOLENGO 6) 2213
CEREA 7) 1.839

SAN MARTINO BUON ALBERGO 8) 1.836
SONA 9) 1713
NEGRAR DI VALPOLICELLA 10) 1.598

TASSO DI SVILUPPO -PRIMO SEMESTRE 2022

0% 1% 2% 3% 4% 5% 6%

TREVENZUOLO 1)
SANT'AMBROGIO DI VALP.LLA 2)
PESCHIERA DEL GARDA 3)
FUMANE 4)

MALCESINE 5)

SAN ZENO DI MONTAGNA 6)
SAN PIETRO DI MORUBIO 7)
BONAVIGO 8)

BEVILACQUA 9)

BUSSOLENGO 10)
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TOP TEN COMUNI VERONESI PER SETTORI
AL 30 GIUGNO 2022

Quota % imprese "AGRICOLTURA"
sul totale imprese del comune

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%
Il

MEZZANE DI SOTTO 1)
SAN MAURO DI SALINE 2)
MONTECCHIA DI CROSARA 3)
VELO VERONESE 4)

CAZZANO DI TRAMIGNA 5)
RONCA' 6)

MARANO DI VALPOLICELLA 7)
TERRAZZO 8)

BRENTINO BELLUNO 9)

PALU' 10)

I |

Quota % imprese "INDUSTRIA"
sul totale imprese del comune

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

CONCAMARISE 1)
DOLCE' 2)

SALIZZOLE 3)

ANGIARI 4)

SAN PIETRO DI MORUBIO 5)
SANGUINETTO 6)

ISOLA RIZZA 7)

CEREA 8)

CASALEONE 9)

GAZZO VERONESE 10)
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TOP TEN COMUNI VERONESI PER SETTORI
AL 30 GIUGNO 2022

Quota % imprese "COSTRUZIONI"

e sul totale imprese del comune
a !1’ 1 0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%
CERRO VERONESE 1) | I I I I I 27,|0%
ROVERE' VERONESE 2) 24,8%
CAPRINO VERONESE 3) 23,5%
BOSCHI SANT'ANNA 4) 22,6%
BRENZONE SUL GARDA 5) 21,7%
TORRI DEL BENACO 6) 21,3%
BOSCO CHIESANUOVA 7) 21,1%
ERBE' 8) 20,9%
VIGASIO 9) 20,7%
CASTEL D'AZZANO 10) 20,5%

Quota % imprese "COMMERCIO"

@( sul totale imprese del comune
E 21% 22% 23% 24% 25% 26% 27%

SANGUINETTO 1)
CASTEL D'AZZANO 2)
NOGARA 3)

VILLAFRANCA DI VERONA 4)
ZIMELLA 5)

PESCHIERA DEL GARDA 6)
CAVAION VERONESE 7)
VERONA 8)
OPPEANO 9)
CASALEONE 10)
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TOP TEN COMUNI VERONESI PER SETTORI
AL 30 GIUGNO 2022

Quota % imprese "ALLOGGIOE RISTORAZIONE"
sul totale imprese del comune

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

MALCESINE 1)
BRENZONE SUL GARDA 2)
FERRARA DI MONTE BALDO 3)
TORRI DEL BENACO 4)

GARDA 5)

LAZISE 6)

BARDOLINO 7)

SAN ZENO DI MONTAGNA 8)
PESCHIERA DEL GARDA 9)
ERBEZZO 10)

Quota % imprese "SERVIZI"

~ sul totale imprese del comune
“%ﬂ 0% 10% 20% 30% 40% 50%
VERONA 1) I I I | 39,0%
SAN GIOVANNI LUPATOTO 2) | | 36,2%
AFFI3) | | 35,2%
SAN MARTINO BUON ALBERGO 4) | | 34,4%
LEGNAGO 5) | | 31,7%
BUSSOLENGO 6) | | 31,6%
SAN BONIFACIO 7) | | 30,9%
VILLAFRANCA DI VERONA 8) | | 30,1%
POVEGLIANO VERONESE 9) | | 30,0%
GARDA10) | | 29,4%

Elaborazioni Servizio Studi e Ricerca Camera di Commercio di Verona su dati Infocamere




Y. | CAMERADI COMMERCIO
@C@ | INDUSTRIAARTIGIANATO
2® | AGRICOLTURA VERONA

Le imprese dei comuni veronesi
Primo semestre 2022

| numeri comunali rappresentati in mappa

Distribuzione comunale delle imprese
al 30 giugno 2022 - Provincia di Verona

Classi numero imprese per comune
() Numero comuni per classe

. 26.508 imprese (1)

. 3.179 imprese (1)

@ <o 2.000 @ 3.000 imprese (4)
@ da 1.000 a 2.000 imprese (16)
. da 500 a 1.000 imprese(27)
O da 250 a 500 imprese(29)
() da 38 a 250 imprese (20)

Tasso di sviluppo imprenditoriale per comune
Primo semestre 2022 - Provincia di Verona

Tasso di sviluppo provinciale +0,32%

Classi tassi di sviluppo
() Numero comuni per classe

. tasso positivo (45)
O tasso neutro (6)
. tasso negativo (47)

Elaborazioni Servizio Studi e Ricerca Camera di Commercio di Verona su dati Infocamere

|
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Stock, iscrizioni, cancellazioni e saldi
Provincia di Verona. Stock imprese al 30.06.2022, iscrizioni, cancellazioni , saldi e tassi di sviluppo nel primo semestre 2022
Stock Iscrizioni | sem. 2022 Cessa:l::[lnn;::;ufﬁcw Saldo | sem. 2022 Tasso di
Comune registrate al il
30.6.2022 Itrim | Ntrim | totale | Itrim | INtrim totale Itrim Il trim totale | semestrale
AFFI 542 8| 14 22 11 5 16 -3 9 6 1,12%
ALBAREDO D'ADIGE 510 3 4 7 10 5 15 -7 -1 -8 -1,52%
ANGIARI 206 9 1 10 8 7 15 1 -6 -5 -2,38%
ARCOLE 588 11 10 21 9 6 15 2 4 6 1,00%
BADIA CALAVENA 291 2 5 7 11 0 11 -9 5 -4 -1,32%
BARDOLINO 1.030 22 8 30 17 2 19 5 6 11 1,06%
BELFIORE 359 7 1 8 5 3 8 2 -2 0 0,00%
BEVILACQUA 137 1 2 3 0 1 1 1 2 1,42%
BONAVIGO 204, 4 3 7 2 2 2 1 3 1,45%
BOSCHI SANT'ANNA 124 1 0 1 5 0 5 -4 0 -4 -3,08%
BOSCO CHIESANUOVA 394 3 3 6 11 3 14 -8 0 -8 -1,98%
BOVOLONE 1.465 24 14 38 36 9 45 -12 5 -7 -0,47%
BRENTINO BELLUNO 196 2 2 4 2 1 3 0 1 1 0,50%
BRENZONE SUL GARDA 341 5 4 9 3 2 5 2 2 1,18%
BUSSOLENGO 2.213 53 31 84 41 13 54 12 18 30 1,34%
BUTTAPIETRA 516 9 4 13 7 8 15 2 -4 -2 -0,37%
CALDIERO 735 7 12 19 12 6 18 -5 6 1 0,13%
CAPRINO VERONESE 885 16 11 27 18 5 23 -2 6 4 0,44%
CASALEONE 509 7 8 15 10 0 10 -3 8 5 0,98%
CASTAGNARO 391 3 2 5 7 7 14 -4 -5 -9 -2,20%
CASTEL D'AZZANO 917 10 13 23 15 10 25 -5 3 -2 -0,21%
CASTELNUOVO DEL GARDA 1.345 26 25 51 31 11 42 -5 14 9 0,65%
CAVAION VERONESE 557 8 4 12 10 7 17 -2 -3 -5 -0,89%
CAZZANO DI TRAMIGNA 230 3 2 5 4 3 7 -1 -1 -2 -0,85%
CEREA 1.839 40| 18 58 38 18 56 2 0 2 0,11%
CERRO VERONESE 189 3 7 8 0 8 -4 3 -1 -0,52% ‘
COLOGNA VENETA 910 16 7 23 16 9 25 0 -2 -2 -0,22%
COLOGNOLA Al COLLI 887 11 7 18 17 7 24 -6 0 -6 -0,66%
CONCAMARISE 121 0 1 1 1 2 3 -1 -1 -2 -1,63%
COSTERMANO SUL GARDA 465 9 6 15 6 3 9 3 3 6 1,31%
DOLCE' 346 9 5 14 7 6 13 2 -1 1 0,28%
ERBE' 172 1 3 4 2 3 5 -1 0 -1 -0,57%
ERBEZZO 108 2 0 2 2 2 0 -2 -2 -1,82%
FERRARA DI MONTE BALDO 38 1 1 2 3 0 3 -2 1 -1 -2,56%
FUMANE 461 13 3 16 5 2 7 8 1 9 1,94%
GARDA 541 9 9 18 11 5 16 -2 4 2 0,37%
GAZZO VERONESE 464 3 9 10 5 15 -4 -2 -6 -1,26%
GREZZANA 1.100 17 13 30 15 7 22 2 6 8 0,71% '
ILLASI 644, 6 6 12 11 4 15 -5 2 -3 -0,46% “
ISOLA DELLA SCALA 1.103 21 7 28 24 9 33 -3 -2 -5 -0,45%
ISOLA RIZZA 315 7 5 12 13 4 17 -6 1 -5 -1,52%
LAVAGNO 713 15 12 27 18 6 24 -3 6 3 0,42%
LAZISE 996 19 18 37 20 6 26 -1 12 11 1,10%
LEGNAGO 2.495 62 33 95 44 19 63 18 14 32 1,28%
MALCESINE 667 21 10 31 9 10 19 12 0 12 1,82%
MARANO DI VALPOLICELLA 403 5 6 11 4 11 -2 2 0 0,00%
MEZZANE DI SOTTO 259 1 2 3 5 0 5 -4 2 2 -0,76%
MINERBE 445 8| 5 13 11 6 17 -3 -1 -4 -0,88%
MONTECCHIA DI CROSARA 619 8| 8 16 12 5 17 -4 3 -1 -0,16%
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Stock, iscrizioni, cancellazioni e saldi
(segue) Provincia di Verona. Stock imprese al 30.06.2022, iscrizioni, cancellazioni , saldi e tassi di sviluppo nel primo semestre 2022
Stock Iscrizioni  sem. 2022 cessaf':e"r'n";:;;"mc“’ saldo | sem. 2022 Tasso di
Comune registrate al ilupp
30.6.2022 | trim | Wtrim | totale [ Itrim | Ntrim | totale | Itrim Il trim totale | semestrale
MONTEFORTE D'ALPONE 952 7 15 22 20 6 26 -13 9 -4 -0,41%
MOZZECANE 582 12 10 22 16 2 18 -4 8 4 0,67%
NEGRAR DI VALPOLICELLA 1.598 20| 15 35 30! 15 45 -10 0 -10 -0,61%
NOGARA 790 17 7 24 17 10 27 0 -3 -3 -0,37%
NOGAROLE ROCCA 343 7 3 10 5 4 9 2 -1 1 0,29%
OPPEANO 914 16 11 27 16 7 23 0 4 4 0,43%
PALU' 134 2 2 4 3 0 3 -1 2 1 0,74%
PASTRENGO 336 5 1 6 5 4 9 0 -3 -3 -0,88%
PESCANTINA 1.582 33 23 56 30 18 48| 3 5 8 0,51%
PESCHIERA DEL GARDA 1.307 45 23 68| 24 15 39| 21 8 29 2,17%
POVEGLIANO VERONESE 661 9 11 20| 14 7 21 -5 4 -1 -0,15%
PRESSANA 242 1 3 4 4 1 5 -3 2 -1 -0,41%
RIVOLI VERONESE 307 6 2 8 8 2 10 -2 0 -2 -0,65%
RONCA' 455 5 4 9 14 3 17 -9 1 -8 -1,72%
RONCO ALL'ADIGE 623 13 6 19 19 3 22 -6 3 -3 -0,47%
ROVERCHIARA 280 4 3 7 5 2 7 -1 1 0 0,00%
ROVEREDO DI GUA' 167 3 4 7 6 3 9 -3 1 -2 -1,15%
ROVERE' VERONESE 290 3 3 6 4 2 6 -1 1 0 0,00%
SALIZZOLE 390 7 4 11 4 3 7 3 1 4 1,03%
SAN BONIFACIO 2.480 44 27 71 47 21 68 -3 6 3 0,12%
SAN GIOVANNI ILARIONE 656 21 9 30 19 3 22 2 6 8 1,22%
SAN GIOVANNI LUPATOTO 2.387 39 33 72 40! 25 65 -1 8 7 0,29%
SANGUINETTO 358 5 4 9 9 3 12 -4 1 -3 -0,81%
SAN MARTINO BUON ALBERGO 1.836 29 27 56 33 15 48 -4 12 8 0,43%
SAN MAURO DI SALINE 103 2 1 3 4 0 4 -2 1 -1 -0,94%
SAN PIETRO DI MORUBIO 286 6 7 13 3 5 8 3 2 5 1,74% .
‘ SAN PIETRO IN CARIANO 1.243 18 15 33 21 13 34 -3 2 -1 -0,08%
SANT'AMBROGIO DI VALPOLICELLA 1.174] 25 20 45 12 7 19 13 13 26 2,20%
SANT'ANNA D'ALFAEDO 373 10 1 11 3 3 6 7 -2 5 1,34%
SAN ZENO DI MONTAGNA 172 3 1 4 1 0 1 2 1 3 1,76%
SELVA DI PROGNO 129 1 1 2 3 1 4 -2 0 -2 -1,52%
SOAVE 830 15 9 24 15 8 23 0 1 1 0,12%
SOMMACAMPAGNA 1.395 33 14 47 26 16 42 7 -2 5 0,35%
SONA 1.713 40| 24 64 44 17 61 -4 7 3 0,17%
SORGA' 246 3 2 5 4 1 5 -1 1 0 0,00%
TERRAZZO 262 3 2 5 5 1 6 -2 1 -1 -0,37%
TORRI DEL BENACO 376 7 3 10 7 4 11 0 -1 -1 -0,26%
TREGNAGO 475 11 3 14 5 4 9 6 -1 5 1,06%
TREVENZUOLO 258 8 7 15 2 0 2 6 7 13 5,24% “
VALEGGIO SUL MINCIO 1.527 26 16 42 34 17 51 -8 -1 -9 -0,57%
VELO VERONESE 160 1 2 3 1 3 4 0 -1 -1 -0,62%
VERONA 26.508 513 439 952 538 259 797 -25 180 155 0,57% \
VERONELLA 405 6 7 13 10 4 14 -4 3 -1 -0,24%
VESTENANOVA 230 4 2 6 4 4 8 0 -2 -2 -0,86%
VIGASIO 690 10 10 20| 15 4 19 -5 6 1 0,14%
VILLA BARTOLOMEA 575 14 7 21 22 4 26 -8 3 -5 -0,85%
VILLAFRANCA DI VERONA 3.179 56 47 103 73 20 93 -17 27 10 0,31%
ZEVIO 1.437 21 17 38 30 8 38 -9 9 0 0,00%
ZIMELLA 468 8 4 12 8 8| 16 0 -4 -4 -0,82%
TOTALE PROVINCIA 94.869 1.752| 1.285 3.037| 1.882 843 2.725 -130 442 312 0,32%

Elaborazioni Servizio Studi e Ricerca Camera di Commercio di Verona su dati Infocamere
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Le imprese dei comuni veronesi
Primo semesire 2022

Provincia di Verona. Stock delle imprese al 30.06.2022 per settore economico

Comune Agricoltura Industria | Costruzioni | Commercio .Allogg|'o € Servizi n.c. TOTALE
ristorazione
AFFI 51 55 62 112 42 191 29 542,
ALBAREDO D'ADIGE 147 68 96 83 21 87 510
ANGIARI 53 45 20 42 6 38| 2 206
ARCOLE 126 84 115 103 21 127 12 588
BADIA CALAVENA 102 43 46 35 15 40 10 291
BARDOLINO 129 47 124 199 232 265 34 1.030
BELFIORE 143 43 32 50 18 63 10 359
BEVILACQUA 56 17 15 14 5 24 137
BONAVIGO 83 30 28 28 4 29 2 204
BOSCHI SANT'ANNA 39 17 28 16 6 16 2 124
BOSCO CHIESANUOVA 85 44 83 52 43 80| 394
BOVOLONE 146 262 227 312 71 384 63 1.465
BRENTINO BELLUNO 99 13 28 17 11 26 2 196
BRENZONE SUL GARDA 45 8 74 34 95 73 12 341
BUSSOLENGO 172 230 383 487 145 700 96 2.213
BUTTAPIETRA 87 70 103 96 23 128 9 516
CALDIERO 123 67 114 155 43 195 38 735
CAPRINO VERONESE 164 93 208 133 72 196 19 885,
CASALEONE 101 92 51 118 28 108 11 509
CASTAGNARO 138 65 45 58 19 58 8 391
CASTEL D'AZZANO 57 92 188 230 66 247 37 917,
CASTELNUOVO DEL GARDA 170 173 253 242 103 357 47 1.345
CAVAION VERONESE 79 76 74 130 45 142 11 557,
CAZZANO DI TRAMIGNA 125 22 24 18 7 27 7 230
CEREA 206 347 212 401 105 510 58 1.839
CERRO VERONESE 27 16 51 41 11 39 4 189
COLOGNA VENETA 300 120 105 153 36 180, 16 910|
COLOGNOLA Al COLLI 246 105 123 149 49 193 22 887,
CONCAMARISE 28 35 16 19 5 15 3 121
COSTERMANO SUL GARDA 70 47 81 72 52 125 18 465
DOLCE' 72 79 43 68 18 61 5 346
ERBE' 60 9 36 22 9 29 172
ERBEZZO 44 7 18 14 15 8 2 108
FERRARA DI MONTE BALDO 11 2 4 5 10 6 0 38|
FUMANE 167 45 63 56 31 84 15 461
GARDA 46 28 49 111 128 159 20 541
GAZZO VERONESE 116 83 80 77 22 79 7 464
GREZZANA 176 165 199 178 59 290 33 1.100
ILLASI 300 57 72 85 18 103 9 644
ISOLA DELLA SCALA 240 143 152 221 75 245 27 1.103
ISOLA RIZZA 90 61 48 51 14 46 5 315,
LAVAGNO 136 88 114 115 31 202 27 713
LAZISE 130 47 119 205 225 220 50 996
LEGNAGO 334 245 312 543 174, 792 95 2.495
MALCESINE 39 23 48 145 248 136, 28 667,
MARANO DI VALPOLICELLA 213 34 40 50 19 43 403
MEZZANE DI SOTTO 158 13 21 22 11 31 3 259
MINERBE 100 75 63 94 18 81 14 445
MONTECCHIA DI CROSARA 350 33 73 70 25 62 6 619
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Le imprese dei comuni veronesi
Primo semestre 2022
Stock imprese per settore
(segue) Provincia di Verona. Stock delle imprese al 30.06.2022 per settore economico
Comune Agricoltura Industria | Costruzioni | Commercio A Iloggi.o € Servizi n.c. TOTALE
ristorazione
MONTEFORTE D'ALPONE 415 84 140, 110 36 154 13 952)
MOZZECANE 94 82 97 114 23 156 16 582
NEGRAR DI VALPOLICELLA 412 138 253 309 111 337 38 1.598
NOGARA 140 71 118 195 59 188 19 790
NOGAROLE ROCCA 101 35 44 66 20 72 5 343
OPPEANO 152 156 138 212 44 182 30 914
PALU' 66 12 20 15 5 14 2 134
PASTRENGO 59 58 61 57 28 63 10 336
PESCANTINA 197 199 275 351 81 436 43 1.582
PESCHIERA DEL GARDA 75 58 173 306 254 378 63 1.307
POVEGLIANO VERONESE 82 80 134 118 29 198 20 661
PRESSANA 97 27 35 28 1 39 5 242
RIVOLI VERONESE 118 41 25 52 16 50 5 307
RONCA' 246 46 51 37 18 48 9 455
RONCO ALL'ADIGE 201 66! 94 91 24 132 15 623
ROVERCHIARA 109 28 36, 47 12 45 3 280
ROVEREDO DI GUA' 62 25 26 16 5 28 5 167,
ROVERE' VERONESE 107 19 72 27 19 41 5 290
SALIZZOLE 119 86 44 53 16 69 3 390
SAN BONIFACIO 279 271 390 537 150 766 87 2.480)
SAN GIOVANNI ILARIONE 299 77 76 76 20 94 14 656
SAN GIOVANNI LUPATOTO 111 283 374 523 143 863 90 2.387
SANGUINETTO 51 70 34 9% 28 71 10 358
SAN MARTINO BUON ALBERGO 180, 227 254 389 93 631 62 1.836|
SAN MAURO DI SALINE 62 4 19 3 6 7 2 103|
SAN PIETRO DI MORUBIO 52 57 49 47 12 47 2 286
‘ SAN PIETRO IN CARIANO 258 101 181 235 92 348 28 1.243|
SANT'AMBROGIO DI VALPOLICELLA 116 168 187 259 76 326 42 1.174|
SANT'ANNA D'ALFAEDO 159 66! 44 35 20 44 5 373|
SAN ZENO DI MONTAGNA 40 7 30 22 35 33 5 17|
SELVA DI PROGNO 61 14 20 13 14 4 3 129
SOAVE 318 49 105 130 44 169 15 830
SOMMACAMPAGNA 240 161 213 261 81 400 39 1.395
SONA 288 192 331 355 88 425 34 1.713
SORGA' 75 18 33 53 17 44 6 246
TERRAZZO 137 18 29 4 2 30 4 262
TORRI DEL BENACO 32 12 80 71 9% 76 9 376
TREGNAGO 173 62 52 59 37 87 5 475)
TREVENZUOLO 87 36 29 43 11 46 6 258 4‘
VALEGGIO SUL MINCIO 370 116 256 276 117 350 42 1.527
VELO VERONESE 90 14 22 8 12 13 1 160
VERONA 1.198 1.688 3.312 6.186 2.236|  10.349 1.539 26.508 K
VERONELLA 93 52 65 93 19 76 7 405
VESTENANOVA 106 21 31 27 12 29 4 230
VIGASIO 88 71 143 145 29 194 20 690
VILLA BARTOLOMEA 191 76 81 9% 25 91 17 575
VILLAFRANCA DI VERONA 429 278 468 765 181 956 102 3.179
ZEVIO 309 165 217 246 63 387 50, 1.437|
ZIMELLA 145 52 66, 110 20 67 8 468
TOTALE PROVINCIA 15.068 9.400 13.590 19.132 7.139| 26.993 3.547 94.869|

Elaborazioni Servizio Studi e Ricerca Camera di Commercio di Verona su dati Infocamere
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Le imprese dei comuni veronesi

Mappa della provincia di Verona
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A cura del
Servizio Studi e Ricerca

statistica@vr.camcom.it

Sul sito della Camera di
Commercio di Verona,
WWW.vr.camcom.if,

nella sezione «Sfudi e
informazione economican
sono disponibili le singole
schede dei comuni
VEeronesi.
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